PAGE

[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2024                                                                                                        № 529
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление
администрации Афанасьевского района
Кировской области от 27.12.2022 № 419

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Афанасьевского района
от 26.07.2022 № 243 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области», решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 16.12.2024 № 23/1 «О бюджете муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Афанасьевского района Кировской области от 27.12.2022 № 419 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли на территории Афанасьевского муниципального округа Кировской области» на 2023 – 2027 годы (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.В паспорте Программы объёмы ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы <2>
	Общий объем финансирования– 900,0 тыс. руб.,

в том числе: бюджет округа – 900,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 900,0 тыс. рублей, в том числе:

бюджет округа – 900,0 тыс. рублей;

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением муниципальной программы за счет бюджета округа, устанавливается в соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Средства внебюджетных источников привлекаются по согласованию.

Перечень программных мероприятий и их ресурсное обеспечение представлено в приложении № 3 к муниципальной программе.
Ежегодно, до 31 декабря текущего года, разрабатывается и утверждается план реализации муниципальной программы на очередной финансовый год по форме согласно приложению № 2 к постановлению администрации Афанасьевского района от 26.07.2022 № 243 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области».

1.3. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа

	Е.М. Белёва

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа
от 27.12.2024 № 529
Приложение № 3

К муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель <1>
	Расходы, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа

«Развитие торговли на территории Афанасьевского муниципального округа Кировской области» на 2023-2027 годы
	всего
	300,0
	300,0
	300,0
	Х
	Х
	900,0

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет округа
	300,0
	300,0
	300,0
	Х
	Х
	900,0

	1.
	Отдельное мероприятие «Обеспечение территориальной, физической и экономической доступности»
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет округа
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Отдельное мероприятие «Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектам, осуществляющим развозную торговлю в отдаленных сельских населенных пунктах на территории Афанасьевского муниципального округа, не имеющих стационарной торговой сети»

	всего
	300,0
	300,0
	300,0
	Х
	Х
	900,0

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет округа
	300,0
	300,0
	300,0
	Х
	Х
	900,0

	3.
	Отдельное мероприятие «Информационное сопровождение развития предприятий, реализующих внемагазинные формы торговли»
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет округа
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

____________
PAGE